
1 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 3. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 15. 4. 2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny, MgA. Václav Bartoš, Ing. Monika Štayrová, Ing. Petr Lžíčař – 

online    

 

Omluven:       

 

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Program jednání: 

 
Návrh programu: 

 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 

2.    Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3.    Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. – rozbor hospodaření 

        (Ing. Jiří Brandejs – ředitel společnosti 

          Ing. Petr Jirman - ekonomický náměstek)                                                                               

4.    Rozpočet -rozbor kapitoly doprava  

  (Ing. Tomáš Jurček –vedoucí odboru dopravy, 

         Ing. Radmila Velnerová – vedoucí odboru analýz) 

5.   Informace k připravovanému úvěru 

       (Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru) 

6.   Plán práce na rok 2021 

7.   Diskuse 

8.   Závěr  

 

          

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přítomné přivítala a poté 

se vyjádřila k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 

Jednání se zúčastnilo 12 členů výboru a tři členové byli připojeni online. 

 

 

k bodu 1 

Zahájení, přivítání přítomných, představení členů výboru. 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přivítala přítomné.  

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

I.  Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 



2 

 

 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro: 13 

Proti:          0 

Zdržel se:   0 

 

 

II. Schválení návrhu programu jednání výboru 

 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:         13     

Proti:         0    

Zdržel se:  0 

  

USNESENÍ 3/9/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelkou zápisu z jednání výboru konaného dne  

15. 4. 2021 

 

II.  s c h v a l u j e  

  program 3. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
  

x x x 

 

k bodu 3 

Hospodaření Údržby silnic Královéhradeckého kraje a. s. za hospodářské období 

2019/2020 

 

K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Ing. Jiří Brandejs - ředitel společnosti 

a Ing. Petr Jirman - ekonomický náměstek výše jmenované společnosti. Seznámili přítomné 

členy výboru s výsledky hospodaření této společnosti za uplynulý rok. 

Poté pozvaní odpovídali na dotazy členů výboru. Otázky, které nebyly zodpovězeny přislíbili 

poslat dodatečně. 

Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Skřítecká, Ing. Maclová, Ing. Koutník, Ing. Štayrová p. Maček 

 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:        13  

Proti:        0 

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 3/10/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

 

 

výsledek hospodaření společnosti Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. za 

hospodářský rok 1. 10. 2019 – 30. 9. 2020 

  

  

   
 



3 

 

 

 

 

 

x x x 

k bodu 4 

Rozpočet - rozbor kapitoly doprava 

Ing. Tomáš Jurček – vedoucí odboru dopravy, podrobně seznámil členy výboru s jednotlivými 

položkami rozpočtu kapitoly č. 10  

Ing. Radmila Velnerová předvedla prezentaci finančních toků do dopravy za jednotlivá období 

vč. porovnání výdajů mezi kraji dle jednotlivých kritérií. 

Oba přítomní odpovídali na dotazy členů výboru. 

Diskutující: Ing. Koutník, p. Kodydek, Ing. Štayrová, PhDr. Štěpán, p. Maček, p. Pačesný 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     12 

Proti:       0   

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 3/11/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

  informace o rozpočtu pro oblast dopravy 

 

 

x x x 

 

k bodu 5 

Informace k připravovanému úvěru 

Ing. Vladimír Soběslav poskytl všem přítomným členům výboru informace k připravovanému 

úvěru. Poté spolu s JUDr. Rudolfem Coganem, Ph.D., odpovídal na dotazy členů výboru. 

Diskutující:  p. Pačesný, p. Pechar, p. Kodydek 

 

I.  příprava úvěru 

   

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:   14    

Proti:     0     

Zdržel se:0  

 

USNESENÍ 3/12/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 informace k přípravě úvěru 

 

 

 

 

x x x 

 

 

 

 

  

  



4 

 

 

 

 

k bodu 6 

plán práce 

Předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová představila přítomným program finančního výboru na 

tento rok  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     14 

Proti:       0   

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 3/13/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

  informace o programu na další jednání v roce 2021 

 

 

  

 

x x x 

k bodu 7 

Diskuse: 

 

1. Na jednání výboru se dostavil náměstek pro oblast školství Mgr. Arnošt Štěpánek MBA, aby 

se vyjádřil k vedení školy Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice. Diskutovalo se také o 

článku Ing. Štayrové, který vyšel v novinách U nás v kraji, bezprostředně po jednání minulého 

finančního výboru a věnuje se výše jmenované škole. Všem členům výboru bylo přislíbeno 

rozeslání vyjádření k tomuto tématu od ředitele školy Ing. Stanislava Neumana 

Diskutující: Ing. Maclová, Ing. Koutník, Ing. Štayrová, p. Pačesný, Ing. Skřítecká. 

 

2. Předsedkyně výboru přednesla žádost ohledně účasti členů výboru na jednání, a to převážně 

v prezenční formě. Všichni diskutující se shodli na ponechání možnosti připojení online 

v naléhavých případech.  

Diskutující: Bc. Richterová, Ing. Sommer, Ing. Koutník, Ing. Štayrová, MgA. Bartoš,  

p. Maček, Ing. Šeda 

 

x x x 

 

k bodu 8 

Závěr 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 12:05 hodin jednání 

ukončila. 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


